

Allergene

Geschätzter Gast

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren wir Sie auf Anfrage gerne, was auch unsere Pflicht ist.

Als zusätzlichen und nicht obligatorischen Service haben wir Kennzeichnungen der Allergene direkt den Gerichten zugeordnet. Wir gehen sehr Gewissenhaft vor. Trotzdem kann sich auch einmal ein Fehler einschleichen. Bitte weisen Sie uns daher auf mögliche Intoleranzen und Allergien hin, damit wir dies beim Zusammenstellen Ihrer Bestellung berücksichtigen können.

Ihr leidenschaftliches Ammos-Team















Dear guest,

we can inform you at any time about all ingredients and allergens for our dishes.

We try to be very meticulous by declaring all details and allergens. Nevertheless you should be aware that faults may occur despite this carefulness by writing the declaration.

Therefore let us know about possible allergies and intolerances, so we can regard this by preparing your order.

Your passionately Ammos-Team

| Symbol | Lebensmittel | Food | Abkürzung <i>Shortcut</i> |
|---|--|---|------------------------------|
|  | Glutenhaltige Getreide | <i>Gluten</i> | GL |
|  | Krebstiere | <i>Crustaceae</i> | KT |
|  | Eier | <i>Eggs</i> | EI |
|  | Fische | <i>Fish</i> | F |
|  | Erdnüsse | <i>Peanuts</i> | ER |
|  | Sojabohnen | <i>Soya</i> | SO |
|  | Milch & Laktose (Kuh) | <i>Milk & lactose (Cow)</i> | LK |
|  | Schafs & Ziegenmilch | <i>Milk & lactose (sheep & goat)</i> | LS |
|  | Nüsse | <i>nuts</i> | N + Angabe |
|  | Sellerie | <i>Celery</i> | SL |
|  | Senf | <i>Mustard</i> | SF |
|  | Sesamsamen | <i>Sesame seeds</i> | SA |
|  | Schwefeldioxid & Sulfite | <i>Sulphur & dioxide</i> | SS |
|  | Lupinen | <i>Lupin</i> | LU |
|  | Weichtiere | <i>Molluscs</i> | WT |
|  | Mögliche Kreuzkontaminations durch andere Lebensmittel | <i>Could contains from other food & ingredients</i> | X |